

Kärkölen kunta, rakennusvalvonta  
kirjaamo@karkola.fi

**Viite: Lausuntopyyntö 22.2.2024**

**Asia: Kärkölä Museontie 17 Huovilan puisto maisematyölupa**

Kärkölen kunta on pyytänyt lausuntoa maisematyölupahakemuksesta Huovilan puistoon osoitteessa Museontie 17 (316-406-6-124). Maisematyölupaa haetaan arboristin katselmuksen 2.2.2024 perusteella tehdyn alustavan toimenpidesuunnitelman mukaisesti. Alueelta poistetaan huonokuntoiset ja vaaralliset puut ja oksat.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 11.2.2024 päivätystä alustavasta toimenpidesuunnitelmasta lausuntonaan seuraavaa.

#### *Arkeologinen kulttuuriperintö*

Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

#### *Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema*

Kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti arvokas Huovilan puisto on ideaalin maisemapuiston ainutlaatuinen esimerkki Suomessa. Vanhojen kyläkeskusten, maanteiden ja viljelymaisemien keskellä oleva Huovilan puisto on yli kolmen hehtaarin laajuinen englantilaistyylinen maisemapuutarha. Huovilan puisto on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, joka sijaitsee myös Kärkölen kirkonkylän ja ympärivän kulttuurimaiseman maakunnallisesti arvokkaassa rakennetussa kulttuuriympäristössä. Lisäksi puiston tuntumaan ulottuu myös maakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen rajaus.

RKY-alueita koskevat maankäyttö- ja rakennuslain 24 § valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet, joita koskeva valtioneuvoston päätös (2018) edellyttää, että valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen arvojen turvaamisesta huolehditaan. Maakunnallisesti arvokkain kulttuuriympäristöiksi ja maisemiksi määritellyjä alueita koskee suunnittelumääräys: *Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, kehittämisessä ja hyödyntämisessä on vaalittava alueen keskeisiä erityispiirteitä ja omaleimaisuutta sekä huomioitava kokonaisuuden kannalta merkittävien maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen säilyminen.* (Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014).

Järvelän osayleiskaavassa (2004) Huovilan puistoa koskee kaavamerkinnyt SR-1: *Huovilan puistoalue vesistöineen ja istutuksineen sekä Lemmenkujan pihakuusikujanne. Alueella tehtävät muutokset ja rakentaminen eivät saa vähentää valtakunnallisesti arvokkaan kulttuuriympäristön suojeluarvoa. Historiallista puistoaluetta tulee käyttää ja kehittää siten,*

*että sen kulttuurihistoriallinen arvo säilyy. Puistoa hoidettaessa on huolehdittava siitä, että alueen rakenne ja kasvillisuus säilyvät ja hoitotoimet vahvistavat alueen historiallista ominaisuutta ja vanhojen muotoaiheiden säilyttämistä. ja VL/s: Lähivirkistysalue, jolla ympäristö säilytetään.*

Museo ei vastusta huonokuntoisten ja vaarallisten puiden tai oksien poistamista tai pusikoiden raivausta, vaan pitää alueen ylläpitoa myönteisenä sen arvojen ja käytettävyyden turvaamiseksi. Kyläkuvallisesti ja maisemallisesti arvokkaita puita ei tule poistaa tai karsia enempää kuin arvokkaan kulttuuriympäristön turvallisuuden ja arvojen ylläpitämisen kannalta on välttämätöntä. Arvokkaan ympäristön merkitys ja maisemakuva perustuu historiallisen rakennuskannan lisäksi oleellisesti myös ihmisen muokkaamaan luonnonympäristöön, jossa puustolla on keskeinen merkitys. Alue tulee siistiä ympäristön arvoon sopivaksi.

#### **Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
tutkija, arkeologi	Esko Tikkala
tutkija	Lauri Miettinen

Tiedoksi Museovirasto, Hämeen Ely-keskus